PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Bolsa Técnico – Chamada Pública 010/2019 acordo CAPES e Fundação Araucária

Edital 07/2019-  PROPG/UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação, no uso de suas atribuições legais, considerando
a necessidade de apoiar a produção científica e tecnológica, e o edital 06/2019 que torna
público o edital de seleção de supervisores de bolsistas-técnicos.

Retifica o Edital 06/2019 PROPG/UENP, alterando seu cronograma de execução.

Onde se lê:
7. Do cronograma de execução

Fase I Publicação de edital de abertura de inscrições para supervisor de
bolsista-técnico

11/11/2019
até
18/11/2019

Encaminhamento do “Formulário I – Formulário de Inscrição” via
e-mail para a PROPG, acompanhada de cópia do currículo
Lattes, grifados os itens pontuados no Formulário I.

Até as
23:59 de
18/11/2019

Encaminhamento, via protocolo, do “Formulário I – Formulário de
Inscrição” impresso para a PROPG, acompanhada de cópia do
currículo Lattes, grifados os itens pontuados no Formulário I.

Até
18/11/2019

Publicação de edital de homologação das propostas  20/11/2019

Recurso ao edital de homologação Até as
23:59 de
21/11/2019

Fase II Publicação do edital de classificação dos proponentes e de
distribuição das cotas de bolsas-técnico entre os campi

22/11/2019

Recurso ao edital de classificação dos proponentes e de
distribuição de cotas de bolsas-técnico entre os campi

Até as
23:59 de
25/11/2019

Fase III Publicação de edital de abertura de processo seletivo para os
bolsistas-técnicos (somente para os proponentes contemplados)

26/11/2019
até
29/11/2019

Publicação do edital de resultado de seleção de bolsista-técnico  04/12/2019

Recurso ao edital de seleção de bolsista-técnico Até as
23:59 de
05/12/2019

Resultado final da seleção de bolsista-técnico 06/12/2019

Envio à PROPG de anexos requeridos na Chamada Pública
010/2019

08/12/2019

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa Bolsa Técnico – Chamada Pública 010/2019 acordo CAPES e Fundação Araucária

Leia-se:

7. Do cronograma de execução

Fase I Publicação de edital de abertura de inscrições para supervisor de
bolsista-técnico

11/11/2019
até
20/11/2019

Encaminhamento do “Formulário I – Formulário de Inscrição” via
e-mail para a PROPG, acompanhada de cópia do currículo
Lattes, grifados os itens pontuados no Formulário I.

Até as
23:59 de
20/11/2019

Encaminhamento, via protocolo, do “Formulário I – Formulário de
Inscrição” impresso para a PROPG, acompanhada de cópia do
currículo Lattes, grifados os itens pontuados no Formulário I.

Até
20/11/2019

Publicação de edital de homologação das propostas  22/11/2019

Recurso ao edital de homologação Até as
23:59 de
25/11/2019

Fase II Publicação do edital de classificação dos proponentes e de
distribuição das cotas de bolsas-técnico entre os campi

26/11/2019

Recurso ao edital de classificação dos proponentes e de
distribuição de cotas de bolsas-técnico entre os campi

Até as
23:59 de
27/11/2019

Fase III Publicação de edital de abertura de processo seletivo para os
bolsistas-técnicos (somente para os proponentes contemplados)

28/11/2019
até
04/12/2019

Seleção de bolsista-técnico 05/12/2019

Publicação do edital de resultado de seleção de bolsista-técnico  06/12/2019

Recurso ao edital de seleção de bolsista-técnico Até as
23:59 de
09/12/2019

Resultado final da seleção de bolsista-técnico 10/12/2019

Envio à PROPG de anexos requeridos na Chamada Pública
010/2019

11/12/2019

Jacarezinho, 13 de novembro de 2019.

Assinado no original
Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação